
 

 
 
 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 - CASTROVILLARI 
 Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1^ grado 

 
Via delle Orchidee, 7 – 87012 CASTROVILLARI (CS) – Tel. 0981 46225 

E-mail: csic8a4004@istruzione.it - csic8a4004@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UE079J - Cod. Fisc. 94040910781 - Cod. Mecc.: CSIC8A4004 

                                                                                   Sito web: www.www.iccastrovillari2.edu.it                         
 
 

Sito WEB 

Al personale tutto  

Ai genitori ed agli alunni 

plesso scuola dell’infanzia Rodari 

Agli utenti  

pc.  Al signor Sindaco 

del Comune di Castrovillari 

tramite pec 

Atti  

 

 
OGGETTO:  Disposizioni relative all’accesso al plesso di scuola dell’infanzia e divieto di utilizzo giochi dell’area 

cortilare plesso scuola dell’infanzia “RODARI” I.C. CASTROVILLARI 2 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la normativa in materia di sicurezza sul luogo di lavoro; 
VISTE le prerogative assegnate al Dirigente Scolastico in qualità di datore di lavoro dal D.lgs 
81/2008 e ss.mm.ii; 
 RILEVATO  a seguito di sopralluogo nel plesso di scuola dell’infanzia Rodari con lo staff di dirigenza e con la 

responsabile di plesso che il secondo ingresso (lato B)  non è in sicurezza per la pavimentazione fortemente danneggiata 

e, pertanto, pericolosa sia per i  bambini  che per gli adulti; 
INIBITO predetto ingresso con segnaletica di pericolo e di divieto di accesso; 
RILEVATO anche, che i giochi presenti nell’area cortilare del plesso di scuola dell’infanzia Rodari non sono in 

sicurezza perché le attrezzature versano in uno stato tale da rappresentare una potenziale fonte di pericolo per i bambini; 
OPPORTUNAMENTE segnalate le predette situazioni all’Ente proprietario con comunicazione prot.n.263/U I-4U del 

10/09/2024 e  contestuale richiesta di intervento di manutenzione 
 

DISPONE 
 

nelle more che  il Comune di Castrovillari intervenga ripristinando le condizioni di sicurezza sia della sopracitata 

pavimentazione che delle attrezzature di gioco nell’area cortilare al plesso di scuola  dell’infanzia Rodari  

 
1) l’accesso al plesso di scuola dell’infanzia Rodari  solo ed esclusivamente dall’ingresso Lato A; 
2) il divieto di utilizzo delle attrezzature  di gioco presenti nell’area cortilare plesso di scuola dell’infanzia 

Rodari. 
 

L’istituzione scolastica declina ogni responsabilità in caso di violazione delle presenti disposizioni. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Marietta IUSI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccastrovillari2.edu.it/



		2024-09-13T12:15:30+0200
	SIUMTT71L62D086L




